INFORME DE VERIFICACION TECNICA DEFINITIVA
23 DE DICIEMBRE DE 2020
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 023-5.5.0,.2020

OBJETO: CONTRATAR LA OBRA PARA LA ADECUACION FISICA PARA LA AMPLIACION DEL AREA DE HOSPITALIZACION EN EL SEGUNDO PISO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E

VICTOR ENRIQUE ERAZO MENDOZA ]
REQUISITOS OBSERVACIONES
El oferente debera acreditar como minimo experiencia especifica
como contratista en dos (02) contratos de obra cuye objeto sea Contrato No . 18 en RUP - 780,67 S.|M.M.L.V CONSTRUCCION CENTRO DE SALUD FUNES 1ERA
EXPERIENCIA ESPECIFICA construccin o ampliacién de infraestructura fisica hospitalaria, ETAPA - Aporta contrato y acta de liquidacion CUMPLE
- contratos suscritos, iniciados, ejecutados, terminados y donde al
menos uno (01) de los dos (02) contratos tenga un valor igual o Contrato No . 30 en RUP -174,41 S.M.M.L.V -AMPLIAC!ON DEL CENTRO DE SALUD EN EL
superior a 328 S.M.L.M.V,, verificados en el RUP. MUNICIPIO DE PUERRES NARINO - Aporta certificacion CUMPLE
Oficio de conocimiento y aceptacién del
anexo “PRACTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE CUMPLE
SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONALY MEDIO
'AMBIENTE"
{CAPACIDAD RESIDUAL CUMPLE
..CONSTRUSERVICIOS S.A.S : : .
REQUISITOS OBSERVACIONES
El oferente deberd acreditar como minimo experiencia especifica Contrato No . 101 en RUP - 1365,38 S.M.M.L.V CONSTRUCCION DEL REFORZAMIENTO
, e)era dcre mo minimo exp > ESTRUCTURAL PARA LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA - Aporta contrato, no aporta acta de
: como contratista en dos (02) contratos de obra cuyo objeto sea liquidacién del contrato NO CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA construccién o ampliacién de infraestructura fisica hospitaiaria, 9
: = contratos suscritos, iniciados, ejecutados, terminados y donde al | Contrato No .49 en RUP - 497,52 S.M.M.L.V -CONSTRUCCION AREA DE PREVENCION PARA LA ESE
menos uno (01) de los dos (02) contratos tenga un valor igual o | CENTRO DE SALUD LOS ANDES DEL MUNICIPIO DE LOS ANDES NARINO - No aporta contrato, acta
superior a 328 S.M.L.M.V,, verificados en el RUP. ) ‘de liquidacion o certificacién NO CUMPLE

Oflclo de conocimiento y aceptacién del

‘anexo “PRACTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE CUMPLE
'SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONALY MEDIO:
AMBIENTE" L :

CUMPLE

CAPACIDAD RESIDUAL

Magda Nyris Quirof Hethandez
Jefe (E) Oficina de Planeacidn HUDN

Arq. Gustdvo Adolfo Cerén Ortega
Arquitecto contratista - Oficina de Planeacion HUDN




INFORME DE VERIFICACION TECNICA DEFINITIVO
23 DE DICIEMBRE DE 2020
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 023-S,5.0.2020

i ¥ Ps,lrné ad OBJETO; CONTRATAR LA OBRA PARA LA ADECUACION FISICA PARA LA AMPLIACION DEL AREA DE HOSPITALIZACIGN EN EL SEGUNDO PISO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIRO ES.E
VICTOR ERAZO MENDOZA
“ CUMPLE/NO EXPERIENCIA CUMPLE/NO CUMPLE/NO HOJADEVIDAY
CARGO L 6 OBSERVACI
P OBSERVACIONES GUMPLE GENERAL OBSERVACIONES CUMPLE EXP ESPECIFICA ERVACIONES CUMPLE DEMAS ANEXOS OBSERVACIONES
Ingeniero civil, titulo que se acreditara con la fotocopia minElly::aeime’::nb;::;:::::::::lsta Aporta certificacion como director de obra del
del dipioma o acta de grado, copla de la matricula o dlvectupx de un (01) contrato de contrato OBRA DE AMPLIACION Y ADECUACION DE o
VICTOR ENRIQUE conla én do vigencla No inferior a obra cuyo objeto sea construccign o | A NFRAESTRUCTURA FISICA PARA LA PUESTA EN
Un (1) director de cbra 25% ERAZO MENDOZA de la matricula profesional expedlda por el organismo CUMPLE ocho (08) afios CUMPLE am Ilaz’ién de infraestructura fisica MARCHA EN OPTIMAS CONDICIONES DE LA CUMPLE CUMPLE
de control del drea correspondiente, y postgrado, titulo ° h:s talarla, contrato suserito, AUTOCLAVE DE RESIDUOS SOLIDOS
que se acreditara con la fotocopia del diploma o acta ‘nm:da a}ac’utado lermlnado' HOSPITALARIOS DEL HOSP{TAL UNIVERSITARIO
de grado, ' ! 4 DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E
Hquidado, . . " N
El profesional debe acreditar como Aporta certificacion como residente de obra del -
Ingeniero Civil, titulo que se acreditara con la minimo experlencia como residente | contrato OBRA DE AMPLIACION Y ADECUACION DE
CARLOS ALBERTO fotocopla del diploma o acta de grado, copia de la No inferlor a en un (01) contrato de obra cuyo LA INFRAESTRUCTURA FiSICA PARA LA PUESTA EN
Un (1) Residente de obra 100% SOTO CAICEDO matricuia pi conla 6 CUMPLE ocho (05) afios CUMPLE objeto sea construccldn o ampliacion MARCHA EN OPTIMAS CONDICIONES DE LA CUMPLE CUMPLE
de vigencia de la matricula profesional expedida por el de Infraestructura fisica hospitalaria, AUTOCLAVE DE RESIDUOS SOLIDOS
organismo de control del drea correspondiente. contrato suscrito, Iniclado, ejecutado,| HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
terminado y liquidado. DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E
Ingeniero Amblental o Ingeniero Sanitario y amblentai, El profesional debe acreditar como N
titulo quae se acreditard con la fotocopia del diploma o minimo experiencia como ingeniero Aporta coma Inganl del
N " P ° contrato de OBRA DE AMPLIACION Y ADECUACION
acta de grado, copia de la matricula profesional, ambiental un (01) contrato de obra Py
Un [63) l I ROLANDO FABIO soportado con la certificacion de vigencia de la No inferior a cuyo objeto sea construcclén o DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA PARA LA PUESTA
" 25% CUMPLE - CUMPLE - " EN MARCHA EN OPTIMAS CONDICIONES DE LA CUMPLE CUMPLE
ambiental RODRIGUEZ matricula expedida por el de ocho (05) afios ampliacién de Infraestructura fisica
control del drea correspondiente, con postgrado, titulo hospitalaria, contrato suscrito, AUTOCLAVE DE RESIDUOS SOLIDOS
ue se acreditard con ‘l’a fotoco| vla s Ip:l loma o ta lnlcl:do ejuc'ukaﬂo terminads ) HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO i ’
g pla del diploma o aota g N oy DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E ’
de grado. liguidado,
El{ p"’:’“tm:ll:ebl: zz::‘::’::::,: Aporta certificaoién como ingeniero i
Ingeniero eléctrico o ingeniero electromecanico, titulo min o;é'::tyrlc:f: In enlemg B electromecanico de) contrato OBRA DE
que se acreditara con ia fotocopia del diploma o acta electromecanico en ugn (01) contrato AMPLIACION Y ADECUACIGN DE LA
Un (1) Ingeniero eléctrice Jul 3 l X . C is|
(1) Inge e 0 25% Lo FRANCJSCO de grado, copla de la‘ matricula profesional, s?pnrtado CUMPLE No Inlsrlav_a CUMPLE de obra cuyo objeto sea construccidn INFRAESTRUCTURA FISICA PARA LA PUESTA EN GUMPLE GUMPLE
o electromecanico LOPEZ MUNOZ con la certificacion de vigencia de la matricula ocho (05) afios llacidn de Infraestructura fisica MARCHA EN OPTIMAS CONDICIONES DE LA
profesional expedida por el organismo de contral del ° ar::s a“ac::": cr:mtra(o suserito, AUTOCLAVE DE RESIDUOS SOLIDOS
drea correspondiente. i Ipd . ' HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO
nietade. Y DEPAR DE NARINO E.S.E
tiquidado .
F en salud o
" Industriaf o civll o Ingenlero ambiental o carraras - - - . - s 5 e e EERIRRES R - - | S
o El profesionai debe acreditar como N
afines, titulo que se acreditara con Ja fotocopla del minimo experiencla como Aporta certificacién como profesfonal de apoyo en R
dipioma o acta de grado, con copla de la tarjata rofesional de : oy0 en SG-SST an SG-STTdel contrato de OBRA DE AMPLIACION Y
CHRISTAN | p portado con Ia 6n de vigencia . i P POy ADECUACIGN DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA
Un (1) Profesional de . No inferlor a un {01) contrato de abra cuyo objeto
apoyo en SG -SST 25% dela pi expedlda por el organismo CUMPLE ocho (03) afios CUMPLE sea 6no 6n do PARA LA PUESTA EN MARCHA EN OPTIMAS CUMPLE CUMPLE
BENAVIDES de control del drea correspondiente, postgrado en Infraestructura fisica hospitalaria, DE LA AUTOCLAVE DE RESIDUOS
gerencia en salud y seguridad en el trabajo o salud contrato suscrito, iniciado Zjecu!ac;o SOLIDOS HOSPITALARIOS DEL HOSPITAL
ocupacional o especlalizaciones afines, titulo que se ' ’ * | UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E
N terminado y liquidado.
acreditara con la fotocopia del diploma o acta de -
grado y licencia en salud ocupacional. -
= 5 | : CONS S.AS
EQUIPQ DE RABAIQ REQUERIDO: _ i
CUMPLE/NO EXPERIENCIA CUMPLE/NO CUMPLE/NO HOJADEVIDA'Y :
CARGO bl NOMBRE PERSONAI 6 £ cio| EX clo| OBSERVACIONES
MBR OBSERVACIONES CUMPLE GENERAL OBSERVACIONES CUMPLE P ESPECIFICA OBSERVACIONES CUMPLE: DEMAS ANEXOS
" N El director debe acreditar como EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN LA
Ingenlero civl, ttulo que se acreditard can la fatocopia minimo experiencia como contratista CAUSA DE RECHAZO ESTABLECIDSA EN EL LITERAL
del diploma o acta de grado, copla de la matricula o director de un (01) contrato de M DEL NUMERAL 19: *m. Cuando u los de los
JULIO CESAR con la 6n de vigenia No inferior a obra cuyo objeto sea construcclén o CERTIFICACIGN NO CUMPLE (FALTA VIGENCIA DEL t . m;l I"ml : u':::a;a' ; i
Un (1) director de obra 26% o de la matricuia profesional expedida por f organismo CUMPLE CUMPLE "o . CONTRATO), NO APORTA CONTRATO NI ACTADE | - NO CUMPLE NO CUMPLE cargos propuestos en el equlp: 2o saan |
MONTANO FORERO . ocho (08) afios ampilacién de infraestructura fisica A - postuiados en més de una propuesta para los S
de control del area correspondiente, y postgrado, titulo LIQUIDACION NI ACTA DE RECIBO O FINAL ¥
ue se acreditara con la fotocopia del diploma o acta hospitalarla, contrato suscrito, procesos de contratacion N* 021:5.5.0.2020 a 025
d i grade, inlolado, ejecutado, terminado y 5.5.0.2020 y del 027-5.5.0:2020 al 028-5.5.0.2020
) liquidado, publicados por el HUDN en el secop y pagina web
Institucional®, PRESENTA EL MISMO PERSONAL
PARA LOS PROCESO S,5.023.2020 y S.5,025.2020




Ingeniero Civil, titulo que se acreditara con la

El profesional debe acreditar como
minimo experiencia como residente
en un (01) contrato de obra cuyo

CERTIFICACION NO CUMPLE (FALTA VIGENCIA DEL

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN LA
CAUSA DE RECHAZO ESTABLECIDSA EN EL LITERAL
M DEL NUMERAL 19: "m. Cuando uno o varios de los

cargos propuestos en el equipo de trabajo sean

stavo Adoifo Carén Ortega
- Oficina de F i

HUDN

DN

fotocopia del diploma o acta de grado, copia de |a No inferior a
Un (1) Residente de obra 100% JAIME PIRAGUA matricula profesional, soportado con la certificacion CUMPLE CUMPLE objsto sea construccidn o ampilacion| CONTRATO) NO APORTA CONTRATO NI ACTA DE NO CUMPLE NO'CUMPLE .
e ; 3 N ocho (05) afios N N et postulados en mas de una propuesta para los
de vigencia de la matricula profesional expedida por el de infraestructura fisica hospitalaria, RECIBO O FINAL <
organismo de control dal drea correspondiente. contrato suscrito, iniciado, ejecutado, procesos de contratacion N* 021-5.5.0.2020 a 025-
terminado y liquidado. $.5.0.2020 y dei 027-5.5.0.2020 al 028-S.5.0.2020
publicados por el HUDN en el secop y pagina web
institucional”. PRESENTA EL MISMO PERSONAL
PARA LOS PROCESO 5.5,023,2020 y S,5.025.2020
Ingeniero Ambiental o Ingeniero Sanitario y ambiental, El profesional debe acreditar como EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN LA
titulo que se acreditara con la fotocopia del diploma o minimo experiencia como ingeniero CAUSA DE RECHAZO ESTABLECIDSA EN EL LITERAL
acta de grado, copia de la matric ofesional, i < : "m. (
Un @ ingeniero ANGELICA MARIA sop:‘azo o o erioaci Ze"v';::.:la e No inferior a : a"c':'y?:',::, o om0 | CERTIFIGACION NO CUMPLE (FALTA VIGENCIA DEL " cD:,Lg?: ::::::s:i J:f::ﬁf;’o:':tfa:,fi::n' *
. 25% ’ CUMPLE o CUMPLE o ) . CONTRATO) NO APORTA ACTA DE LIQUIDACION NI NO CUMPLE NO CUMPLE .
ambiental MOLINA GIRALDO expedida por el de ocho (05) afios ampliacién de infraestructura fisica ACTA DE RECIBO 0 FINAL . postulados en mas de una propuesta para los
control del drea correspondiente, con postgrado, titulo - hospitalaria, contrate suscrito, B procesos de contratacién N° 021-5.5,0.2020 a 025-
que se acreditara con la fotocopia del diploma o acta iniciado, ejecutado, terminado y $.5.0.2020y del 027-5.5.0.2020 al 028-5.5.0.2020
de grado. llquidado. publicados por el HUDN en ei secop y pagina web
institucional®. PRESENTA EL MISMO PERSONAL
PARA LOS PROCESO $.5.023.2020 y 5.5.025.2020
) ‘ ! et s oo EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN LA
Ingeniero eléctrico o Ingeniero electromecdnico, titulo eléctrico o ingeniero CAUSA DE RECHAZO ESTABLECIDSA EN EL LITERAL
que se acreditara con la fotocopia det diploma o acta electromecanico en un (1) contrato R M DEL NUMERAL 19: *m. Cuando uno o varios de los
Un (1) Ingeniero eiéctrico 25% NELSON ENOC de grado, copia de {a matricula profesional, soportado SUMPLE No inferior a CUMPLE de oby biet nstruceid CERTIFICACION NO CUMPLE (FALTA VIGENCIA PEL NO CUMPLE NOCUMPLE cargos propuestos en el equipo de trabajo sean
o electromecdnico RAMOS CRUZ con la certificacién de vigencia de la matricula ocho (05) afios '@ obra cuyo objeta sea ConsUCCION | o4\ roATO) NO APORTA ACTA DE LIQUIDACION postulados en més de una propuesta para los
0 ampliacién de infraestructura fisica -
expedida por ei de control del hospitalaria, contrato suscrito, procesos de contratacién N° 021-5.5.0.2020 a 025-
darea correspondlente, : ' $.5.0.2020 y del 027-5,5.0.2020 al 028-5.5.0.2020
iniciado, ejecutado, terminado y N
liquidado publicados por el HUDN en el secop y pagina web
institucional®. PRESENTA EL MISMO PERSONAL
PARA LOS PRCCESO 5.5.023.2020 y S.5.025.2020
t en salud i oil
industrial o civil o ingeniero ambiental o carreras I profesional debe acreditar como
afines, titulo que se acreditara con la fotocopia del minimo experiencia como EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN LA
diploma o acta de grado, con copia de la tarjeta . CAUSA DE RECHAZO ESTABLECIDSA EN EL LITERAL
DEICY LILIANA 1 conla icacién de vigencia profesional de apoyo en SG-SST en 4 . M DEL NUMERAL 19: "m, Cuando uno o varios de los
Un (1) Profesional de 25% CASTRO de' el fesional did ) i CUMPLE No inferior a CUMPLE un (01) contrato de obra cuyo objeto | CERTIFICACION NO CUMPLE (FALTA VIGENCIA DEL NO CUMPLE NO CUMPLE o | ipo d b
apoyo en SG -SST & fa metriaula profesional expedida por el organismo M ocho (03) afios M sea construccion o ampliacion de | CONTRATO) NO APORTA ACTA DE LIQUIDACION ' cargos propuestos en el equipo de trabajo sean
GUAYUCANDO de control del drea correspondiente, postgrado en infraestructura fisica hospitalaria, postulados en mas de una propuesta para los
gerencia en salud y seguridad en el trabajo o salud contrato suscrito, iniciado, ejecutad'o procesos de contratacion N° 021-5.5.0.2020 a 025-
ocupacional o especializacicnes afines, titulo que se (arminad; v Ilquid;do, : 5.5.0.2020 y del 027-5.5.0,2020 al 028-5.5.0.2020
acreditara con la fotocopia del diploma o acta de . publicados por el HUDN en ei secop y pagina web
grado y licencia en salud ocupacional. institucional®. PRESENTA EL MiISMO PERSONAL
PARA LOS PROCESO S.5.023,2020 y 5.5.026.2020
f‘
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INFORME DE EVALUACIO! ECONOMICA DEFINITIVA

SOLICITUD SIMPLE DE O°ERTAS 023-5.5.0.2020

23 DE DICIEMBRE DE 2020

OBJETO: CONTRATAR LA OBRA PARA LA ADECUACION FISICA PARA LA AMPLIACION DEL AREA DE HOSPITALIZACION EN EL
SEGUNDO PISO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E

PROPUESTA No. 1

'PROPONENTE: VICTOR ENRIQUE ERAZO MENDOZA

REQUISITO A EVALUAR

CUMPLE NO CUMPLE 0§SERVACIONES

Propuesta econdmica (Solo se tendra en cuenta la
propuesta diligenciada en el formato 1y anexo).

X

El prop ite, debera as anexar a la oferta
econdmica para cada una de las actividades que
conforman el presupuesto oficial y en un formato
individual o aparte el analisis El Analisis ce
Precios Unitarios, el cual debera contemplar en
cuanto a costos directos lo concerniente a
materiales, equipo, herramienta, transporte al
sitio de ejecucion del proyecto y mano de obra
incluido prestaciones sociales y aportes de ley.
Como costo indirecto se debera consignar los
{ de

acion, utilidades e
imprevistos.

El proponente presentara también con su
propuesta econémica, una programacion de obra,
programa de inversiones y flujo de caja, la cual
comenzaran a regir desde la fecha del acta de

iniciacién de la obra.

- PROPUESTA No. 2

i PRbPONENTE: CONSTRUSERVICIOS S.A.S

REQUISITO A EVALUAR

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Propuesta econémica (Solo se tendra en cuenta la
propuesta diligenciada en el formato 1y anexo).

No aporta el anexo de
X especificaciones técnicas y
obligaciones.

Ei proponente, debera ademas anexar a la oferta
econdmica para cada una de las actividades que
conforman el presupuesto oficial y en un formato
individual o aparte el analisis El Andlisis de
Precios Unitarios, el cual debera contemplar en
cuanto a costos directos lo concerniente a
materiales, equipo, herramienta, transporte al
sitio de ejecucion del proyecto y mano de obra
incluido prestaciones sociales y aportes de iey.
Como costo indirecto se debera consignar los
reglones de administracion, utilidades e
imprevistos.

p bién con su

El proponent

programa de inversiones y flujo de caja, la cual
comenzaran a regir desde la fecha del acta de
iniciacién de la obra.

propuesta econémica, una programacion de obra,

Falta incluir en el formato 11
las casillas la informacion
X referente a COSTO
ACTIVIDAD y PERSONAL Y
EQUIPO

CONSOLIDADO EVALUACION (ECONOMICA)

NOMBRES RESULTADO EVALUACION ECONOMICA

VICTOR ENRIQUE ERAZO MENDOZA

$ 573.844.425

pIpiE

CONSTRUSERVICIOS S.A.S

$ 522.946.690

OBSERVACIONES

),

El oferente CONSTRUSERVICIOS S.A.S se encuentra inmerso en la causales de

h contemplada en el r i 19. CAUSAL DE RECHAZO, literal ¢, que
establece “Cuando la propuesta presente un plazo de ejecucion superior o supere el
presupuesto oficial a los previstos en la presente convocatoria”; y en la causal bb,
que establece "bb. Cuando el proponente no diligencie o completamente o suscriba

los respectivos formatos de la presente solicitud simple de oferta con toda la
informacién solicitada sera rechazada”, "k. Cuando la propuesta econémica no
presente presupuesto discriminado o no se consigne o modifique uno o varios items,
codigos UNSPSC, descripciones, unidades, cantidades, especificaciones técnicas,

iones del cc ista exp das en la solicitud simple de oferta y que
deberan estar anexas al formato.

I T

Arq. Gustavip Adolfo Cerdn Ortega
Arquitecto contratista - Oficina de Planeacién HUDN




